
Harry Potter
a

Kámen mudrců

Příběh o chlapci, který v den svých jedenáctých narozenin dostane svůj dopis z Bradavic.
Dopis dostane od svého budoucího přítele, se kterým odjede na nádraží King cross. Ve vlaku se 
seznámí s Ronaldem Wesleym a Hermionou Grangerovou. Jeho první velký zážitek je to, když ho 
velitelka Nebelvírské koleje dosadí na místo  Nebelvírského chytače v famfrpálu. Hned na 
začátku roku se Harry setká a s pomocí Rona přemůže trola. Objeví také zrcadlo, které mu ukáže 
rodiče. S pomocí Rona a Hermiony se dostane přes rostlinu, která je ohrožovala – o to se zasloužila 
Hermiona. Díky Ronovi, který zahraje skvělou partii kouzelných šachů se dostane Harry dál.
Až k zrcadlu a profesorovi Quirelovi, který je také u zrcadla. Harry získá kámen mudrců a setká se 
s    Voldemortem. Nakonec vše dobře dopadne a Harry ze všeho ve zdraví vyklouzne.
A to je příběh slavného Harryho Pottera.


